
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomantka: Bc. Lenka Sládková 

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  Bohemistika navazující 

                                

Ústav: Ústav bohemistiky FF JU Recenzent diplomové práce:  

 

Datum odevzdání posudku: 12. 6. 2014          Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          ......................................................... 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

České literární ceny 21. století 

....................................................................................................................................................... 
(téma) 

 

 Diplomová práce Lenky Sládkové se věnuje tématu českých literárních cen                         

ve 21. století. Oceňuji na ní především heuristickou činnost. Již seznam pramenů ukazuje, jak 

náročnou práci má diplomantka za sebou. Její význam tkví, jak sama studentka uvádí, 

především v přehledu dobově uznávaných textů, který může být v budoucnu využit pro 

případnou rozsáhlejší práci. 

 Ústředním tématem se staly tři ceny – Státní cena za literaturu, Cena Jaroslava Seiferta 

a Magnesia Litera, zároveň však studentka nabízí i přehled nejznámějších regionálních 

literárních cen. Zásadní kapitoly DP jsou dobře zpracovány, podává se v nich přehled historie 

celorepublikových cen, analyzují se jednotlivé ročníky v 21. století. Kromě faktů diplomantka 

oživuje text vyjádřeními jednotlivých členů komisí k nominovaným titulům, nabízí polemiky 

členů komisí či je nechává komentovat dílčí problémy. Zajímavé jsou i části, kde studentka 

nabízí reflexi nominací a laureátů v médiích, neboť Magnesia Litera nabízí díky své 

prezentaci v televizi specifickou podobu „veřejné diskuse“ nad nominovanými tituly a snad 

lze věřit i tomu, že tato medializace knihám a čtenářství vůbec pomáhá. 

 Diplomová práce je psaná kultivovaným jazykem, nenašla jsem v ní výraznější 

problémy pravopisné či stylistické. Samotné téma pak ukazuje, že autorkou práce je studentka 

sečtělá a inteligentní, která se snaží hledat hodnotné umělecké texty. Vedle samotné 

interpretace textů je toto jedna z dalších výrazných cest, jíž se lze z estetické hodnotě 

uměleckých textů dobrat, protože lze očekávat, že se v nominacích objevují převážně texty, 

na nichž se většina členů komise shodne, i když samozřejmě toto nelze jistě říct o každém 

titulu. 

 Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.  



 

                 výborně 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

 

        

                                                        ................................................................................... 

                podpis recenzenta diplomové práce 

 

 

 

 

           

V Českých Budějovicích 12. června 2014 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 


